Договор
возмездного оказания услуг
№ _______________
г. Уфа                                                                                                   «___» _________ 2023 г.
      Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Башкирский  колледж сварочно-монтажного и промышленного производства, в лице и.о.директора Самигуллина Ильгиза Магдановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной Стороны, и __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ (далее – «Заказчик») в лице ________________________________________________________

__________________________________, действующего на основании ______________________, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель в целях совершенствования системы подготовки кадров для приоритетных направлений экономики Республики Башкортостан обязуется обеспечить услугу по организации и проведению мероприятия Отборочные соревнования на право участия в Региональном этапе Всероссийского чемпионата профессионального мастерства «Профессионалы» по компетенции «Сварочные технологии» с 1 по 2 марта  2023 г.
1.2. Стороны руководствуются ст. 779-783 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», нормативными документами, письмом ЦОПП Республики Башкортостан №2132 от 13.02.2023г
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1.  Перечислить денежные средства на цели, указанные в п.п. 1.1 настоящего Договора, в порядке, в срок и в размере, установленном настоящим Договором.

2.1.2. Заблаговременно предоставить Исполнителю необходимую для оказания услуг информацию.
2.2.  Исполнитель обязуется:

2.2.1. Своевременно и надлежащим образом выполнить обязательства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора.
2.2.2. Обеспечить Заказчика всей необходимой информацией, своевременными консультациями по всем организационным и техническим вопросам, возникающими и связанными с проведением Отборочных соревнований на право участия в региональном этапе Всероссийского чемпионата профессионального мастерства «Профессионалы» по компетенции «Сварочные технологии».
3. Сроки действия Договора и порядок его финансирования
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания Отборочных соревнований на право участия в Отборочные соревнования на право участия в региональном этапе Всероссийского чемпионата профессионального мастерства «Профессионалы» по компетенции «Сварочные технологии» и подписания акта приема оказанных услуг.

3.2. Размер организационного взноса за одного участника и одного эксперта Заказчика составляет 3000 (три тысячи) рублей. Общая сумма Договора определяется, исходя из количества участников и экспертов Заказчика, и составляет 3000 (три тысячи) рублей. Заказчик перечисляет Исполнителю за оказанные услуги сумму в размере 100% от суммы Договора путем перевода денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
3.3. Цена Договора не подлежит изменению, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.4. Оплата производится за счет субсидий бюджета РБ и (или) внебюджетных средств Заказчика в срок, не превышающий тридцати дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке оказанных услуг, за исключением случая, указанного в части 8 статьи 30 Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.5.  Организационный взнос включает расходы, связанные с участием участников и экспертов мероприятия, на приобретение соответствующих расходных материалов.
3.6.  Не позднее 5 (пяти) дней после окончания срока оказания услуг, Исполнитель представляет Заказчику акт приема оказанных услуг, составленный в двух оригинальных экземплярах и счет фактуру.
3.7.  Заказчик обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней подписать акт приема оказанных услуг и передать 1 (один) экземпляр Исполнителю.

4. Гарантии Сторон
4.1.
Стороны заверяют и гарантируют, что лица, подписавшие настоящий Договор и любые иные документы в дополнение к настоящему Договору от имени Сторон, надлежащим образом уполномочены на совершение таких действий к моменту подписания Договора.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если невыполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в порядке, установленным действующих законодательством Российской Федерации.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. При изменении реквизитов, номеров телефонов и факсов Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в течение 3-х рабочих дней.
8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Ис

Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБПОУ Башкирский колледж сварочно-монтажного и промышленного производства

л/с 20112071030, ИНН 0273012171

КПП 027301001, БИК 048073001

ОКПО 2502390, ОГРН 1020202386357 от 12.01.12, ОКТМО 80701000  ОКОГУ 2300223

р/сч 03224643800000000100 к/с40102810045370000067
КБК 87500000000000000131

Отделение - НБ Республика Башкортостан Банка России//УФК по Республике Башкортостан, г.Уфа
Адрес: 450112, г.Уфа, ул.Спартака,д.13

Тел./факс 8(347)242-96-18,
эл. почта pu-13@ bk.ru
И.о.директора                                    И.М.Самигуллин

Акт

приема оказанных услуг

 «___» _________ 2023 г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Башкирский  колледж сварочно-монтажного и промышленного производства, в лице и.о.директора Самигуллина Ильгиза Магдановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной Стороны, и __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ (далее – «Заказчик») в лице ________________________________________________________
__________________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой Стороны, составили настоящий акт в том, что услуги, предусмотренные Договором возмездного оказания услуг № ______________, выполнены Исполнителем качественно, в срок и надлежащим образом, за что Исполнителю выплачивается 3000 (три тысячи) рублей.

Претензий по исполнению Договора Стороны не имеют.

Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй - у Заказчика

	Ис

Исполнитель:
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Заказчик:

	ГБПОУ Башкирский колледж сварочно-монтажного и промышленного производства

л/с 20112071030, ИНН 0273012171

КПП 027301001, БИК 048073001

ОКПО 2502390, ОГРН 1020202386357 от 12.01.12, ОКТМО 80701000  ОКОГУ 2300223

р/сч 03224643800000000100 к/с40102810045370000067

КБК 87500000000000000131

Отделение - НБ Республика Башкортостан Банка России//УФК по Республике Башкортостан, г.Уфа

Адрес: 450112, г.Уфа, ул.Спартака,д.13

Тел./факс 8(347)242-96-18,

эл. почта pu-13@ bk.ru
И.о.директора                          И.М.Самигуллин